
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

13.3. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Novosel Petar, Okun Ružica, Stjepan i 
Magdalena Miklobušec 

14.3. UTORAK – 7:30 sati: + Marjanović Stipo god. i roditelji  

15.3. SRIJEDA – 7:30 sati: + Novosel Josip 

16.3.  ČETVRTAK –  7:30 sati:  + Skupnjak Filip i Antonija, ob. Skupnjak  

17.3. PETAK – DAN GODIŠNJEG ŽUPNOG KLANJANJA - KLEČANJE 

   – 7:30 sati: + Marija Kurtek god. i rod.; zahvala sv. Leopoldu B. Mandiću 
                           – 10:00 – 11:00 sati: prilika za sv. ispovijed 

  – 17:30 sati: zajednički završetak klanjanja 
  – 18:00 sati: svečana sveta misa 

18.3. SUBOTA – 18:00! sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

19.3.  4. KORIZMENA NEDJELJA  
  7:30 sati: + župna sveta misa  
         9:30 sati: + Josip Skupnjak  
         11:00 sati: + Pavliček Josip, rod. Mikulić i ob. Pavliček 
       15:00 sati: pobožnost križnog puta 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  danas završava Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni i 
Hercegovini. Vaš dar u milostinji ići će na tu nakanu. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. Pozivamo i nove ministrante! 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  i ovu korizmu Caritas naše župe organizira skupljanje trajnih živežnih namirnica ili 
higijenskih potrepština za one koji su u potrebi. Darove možete donijeti u sakristiju 
po dolasku na svetu misu ili u Pastoralni centar u radno vrijeme župne knjižnice (pon – 
pet: 17:00 – 19:00 sati.  

  NAJAVA: VELIKA KORIZMENA ISPOVIJED U NAŠOJ ŽUPI BIT ĆE U SUBOTU ZA 

DVA TJEDNA (25. OŽUJKA) U 16:00 SATI. 
 
 
 

ŽUPNA KATEHEZA: - 6.a razred: u utorak u 16:30 sati; 
                                       - 6.b razred: u utorak u 17:15 sati. 

PRVOPRIČESNIKE, KRIZMANIKE I SVE DRUGE VJEROUČENIKE, DJECU I 

MLADE POZIVAMO DA DOĐU NA SVETU MISU U PETAK U 18:00 SATI!                                      

 
 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Osim križa, ne postoje druge ljestve kojim bismo mogli doći u nebo.”  

Sveta Ruža Limska  

 3. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 

 12. ožujka 2023. Godina XV. Broj 16 (737) 

Prvo čitanje: Izl 17,3-7 

Psalam: Ps 95,1-2.6-7ab-c-9 

Drugo čitanje: Rim 5,1-2.5-8 

Evanđelje: Iv 4, 45-42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBAVIJESTI ZA MLADE NAŠE ŽUPE 

1. Dekanatski susret mladih: subota, 18. ožujka u 18:30 sati u 

župi sv. Nikole u Varaždinu. 

2. Križni put mladih VŽ – biskupije: subota i nedjelja 25. i 26. 

ožujka. (Mala Subotica – Belica – Sveti Juraj na Bregu) 

Za oba događaja prijavite se kod župnika! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


7 ISUSOVIH RIJEČI NA KRIŽU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GODIŠNJE ŽUPNO KLANJANJE (17. OŽUJKA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 18. ožujka: 18:00 sati: skupna sveta misa: + Mišak Branimir i rod., Briški Ivka; + 
Vugrinec Josip i Agata, ob. Vugrinec i Skupnjak; + Javorski Josip i Olga; + Tuđan Petar god. i 
Štefica, Mlakar Vladimir, Srpak Josip i ob.; + Moravec Antun god. i sinovi; + Mišak Mijo i 
roditelji; + Magić Josip, Mijo i Dragutin; + Jerešić Štefica i Mijo; + Kosec Josip i Katica; + 
Moravec Radoslav; + Lacko Josip i Božidar; + Mlakar Katarina god., Ćiril i Petar; + Županić 
Zdravko i ob.; + Funtek Franjica i Stanko; + Skupnjak Josip; + Francika Vukalović god., ob. 
Ceglec i Vugrinec; + Martinec Josip, Horvatić Josip, Tuđan Josip; + Novosel Dragutin, Josip i 
Ivka; + Kobal Đuro god. i Marija, Mišak Agata i ob. Vugrinec; + Tuđan Katica i Marijan god.; 
+ Perši Josip; + Hrman Marija; + Novak Ludmila, Kukec Barica; + na čast sv. Antunu – za 
obitelj; + Hren Josipa (ž.), Mijo, Pavao, Ivanka, Skupnjak Slavko; + Grozdek Stjepan i rod.; + 
Barjaktarović Ivana i Josip; ob. Kučina; + Vugrinec Milka; + Skupnjak Nikola i Rozalija god., 
Lakosil Marjan i Anica; + Ceglec Branimir; + Josip Hrenić, Ljubica i Josip; + zahvala sv. 
Antunu; + Mikulić Štefica, Ćiril i Mirica god.; + Hrman Anđelka i Gabrijel; Novosel Rudolf i 
Marija; + ob. Rusak; ob. Globlek; Tokić Ana; + Domiter Tomo god. i rod.; + Kečkan Ignac 
god. i ob.; + ob. Copak; + Kocijan Josip god., braća i rod.;  Magić Ivan, Tuđan Ivica, Biserka i 
Miljenko; + Vincek Stjepan i Ludmila; Oskoruš Antun; + Vitković Zvonko god., Boris; 
Vinceković Ivanka; + Žmuk Josip, Slavica i Kosec Pavao; + Tenšić Vjekoslava 

 

 

TREĆA RIJEČ 
»Ženo, evo ti sina! Sinko, evo ti Majke!« (usp. Iv 19, 26) 

Isuse, na križnom putu dva puta si susreo svoju majku. O prvom susretu 
govori nam pobožna predaja Crkve, a dogodio se još kad si ulicama Jeruzalema 
nosio teško breme križa. Drugi susret je bio na samom kraju križnog puta, na 
Kalvariji, kad je Tvoje Presveto Tijelo već postalo teretom tog istog križa… Taj 
susret u svom evanđelju opisao je evanđelist Ivan, koji je u tim trenutcima i sam 
stajao podno križa.  

Iako si u smrtnoj agoniji, Ti ne možeš ostati nijem pred velikom boli koju 
Tvoja majka Marija i ljubljeni učenik Ivan osjećaju dok Te gledaju kako umireš na 
križu. Isuse, Ti svojih ne zaboravljaš, Ti ih ljubiš; ljubiš ih do kraja! I zato se svojoj 
majci obraćaš riječima: „Ženo, evo ti sina“! Kao da joj želiš reći: „Majko, ovdje na 
križu umire tvoj sin, ali za tu bol i za taj gubitak uzvratit ću ti stostruko“…  

Što li je u tom trenutku pomislila Marija? Čega se prisjetila? Možda onog svog 
odgovora anđelu Gabrijelu: „Evo službenice Gospodnje, neka mi bude po riječi 
tvojoj“! Marija kao mlada djevojka nije mogla ni slutiti koliki će biti doseg tog 
njezinog odgovora. Tim riječima pristala je biti Tvojom majkom, Isuse; majkom 
pravoga Boga i pravoga čovjeka! Prihvatila je sve one radosti koje samo 
majčinstvo može donijeti jednoj ženi… Tim riječima pristala je i na mač boli koji joj 
probada srce dok, evo, stoji podno Tvoga križa i gleda kako se Tvoj život polako 
gasi…  

Ali tim riječima pristala je i na Tvoju konačnu pobjedu u zoru trećega dana; 
pristala je postati Majkom Crkve na koju je pedeseti dan nakon Uskrsa sišao Duh 
Sveti; pristala je postati majkom Isusovih učenika i učenica svih krajeva i svih 
vremena, do svršetka svijeta! „Ženo, evo ti sina“!  

Isuse, dok razmišljam o ovim tvojim riječima, želim Ti zahvaliti što si gledajući 
svog ljubljenog učenika Ivana i mene povjerio majčinskom zagrljaju Blažene 
Djevice Marije. Tvoje riječi izgovorene na križu nadilaze prostor i vrijeme i jasno 
dopiru do mene danas:  

„Sine moj; kćeri moja, evo Ti majke“! 

 

 

 

 

 

 

 

U petak, 17. ožujka u našoj župi je dan godišnjeg župnog klanjanja – 
klečanje. Dan je to kada smo u ime cijele naše Biskupije klanjati se Isusu u 
Presvetom Oltarskom sakramentu. Uz župno proštenje, to je najsvečaniji 
blagdan neke župe.  

Dan ćemo započeti svetom misom u 7:30 sati, nakon koje ćemo izložiti 
Presveti Oltarski Sakrament. Crkva će biti otvorena cijeli dan. 
Isplanirajmo vrijeme u kojem ćemo, barem nakratko, doći i pokloniti 
se Gospodinu. Odvojimo vrijeme za pohod Presvetome i iskrenu molitvu 
za osobne nakane. Molimo i za toliko potreban mir u našim srcima, našim 
obiteljima i u cijelome svijetu. Svi koji žele, mogu se javiti župniku (u sakristiju 
ili telefonom) i predbilježiti se za vrijeme u kojem će biti u crkvi i moliti neku 
pobožnost (krunica, litanije, razne molitve) ili jednostavno biti u šutnji pred 
Presvetim (30 minuta/sat vremena). 

Od 10:00 – 11:00 sati u „zimskoj kapeli“ bit će prilika za svetu ispovijed.  
U 17:30 sati započet će kratki čas zajedničkog klanjanja do malo 

prije početka večernje svete mise. Svečanu večernju svetu misu u 18:00 
sati predvodit će preč. Domagoj Matošević, Rektor Svetišta Majke 
Božje Bistričke. Na svetu misu posebno pozivamo sve naše vjeroučenike, 
roditelje s djecom i sve naše župljane! 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petak, 17. ožujka: 18:00 sati: skupna sveta misa: + Ob. Hrman Josipa i Milke; 

Kosec Ivan; + Mišak Franjo i Marija, Antun i Ana; + Dukarić Anka i ob.; + ob. 

Hižak, ob. Novak, ob. Mišak i Novko; + Mišak Stjepan god. i Katarina; + Lacko 

Stjepan god., Dragica; Domiter Ivica; + Mlakar Vladimir god., Branko i Vugrinec 

Ivan; + Majci Božjoj od Brze Pomoći – za ozdravljenje; ob. Benedik 


